АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУРДЕЙСКОЕ ВОЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 21.12.2023
	№ 103а

Об изменении типа муниципального казенного учреждения культуры «Турдейский центр культуры и досуга»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Турдейское Воловского района от 22.11.2010 № 96 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Турдейское Воловского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования Турдейское Воловского района и внесения в них изменений», на основании Устава муниципального образования Турдейское Воловского района администрация муниципального образования Турдейское Воловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить с 01 января 2024 года тип муниципального казенного учреждения культуры «Турдейский центр культуры и досуга» на муниципальное бюджетное учреждение культуры «Турдейский центр культуры и досуга» с сохранением штатной численности и основных целей деятельности.
2. Наделить функциями и полномочиями учредителя муниципального бюджетного учреждения культуры «Турдейский центр культуры и досуга» администрацию муниципального образования Турдейское Воловского района.
3. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа муниципального учреждения (приложение).
            4.  Главному специалисту по делопроизводству, контролю, кадровой и архивной работе Гладышевой Т.И. разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального  образования  Турдейское Воловского района в сети  Интернет и обнародовать на   информационных стендах.

       5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
	Глава администрации
муниципального образования
Турдейское
Воловского района

	Е.В.Хренов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Турдейское Воловского района

от 21.12.2023 № 103а
Перечень
мероприятий по изменению типа муниципального казенного учреждения культуры «Турдейский центр культуры и досуга»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Подготовка проекта устава, согласование устава учреждения в новой редакции
	В течение 3-х дней
	Руководитель муниципального учреждения

	2
	Утверждение устава учреждения в новой редакции
	В течение 3-х дней
	Учредитель

	3
	Предоставление документов на государственную регистрацию  устава в новой редакции
	В течение 3-х дней
	Руководитель муниципального учреждения

	4
	Размещение информации об изменении типа учреждения на сайте учреждения
	В течение 3-х дней с даты регистрации в Управлении ФНС по Тульской области
	Руководитель муниципального учреждения

	5
	Внесение изменений в бланки учреждения (письма, приказы, общие бланки), замена печатей и штампов.
	В течение 3-х дней с даты регистрации в Управлении ФНС по Тульской области
	Руководитель муниципального учреждения

	6
	Уведомление контрагентов (кредиторов, дебиторов, налоговой службы, государственных внебюджетных фондов и иных органов) об изменении типа учреждения и подготовка дополнительных соглашений к договорам (контрактам).
	В течение 10-ти дней с даты регистрации в Управлении ФНС по Тульской области
	Руководитель муниципального учреждения

	7
	Уведомление работников об изменении типа учреждения, подготовка дополнительных соглашений к трудовым договорам с работниками учреждения, внесение изменений в трудовые договоры, трудовые книжки работников учреждения
	В соответствии с действующим законодательством
	Руководитель муниципального учреждения

	8
	Проведение инвентаризации всех активов и обязательств учреждения, формирование заключительной отчетности учреждения
	В соответствии с действующим законодательством
	Руководитель муниципального учреждения

	9
	Предоставление в УФК по Тульской области документов для переоформления лицевых счетов
	В соответствии с действующим законодательством
	Руководитель муниципального учреждения

Исполнитель:

Директор МКУК «Турдейский

центр культуры и досуга»                        _________________ Е.А. Смирнова

                                                                                             (подпись, дата)

Согласовано:

Заместитель главы администрации        __________________ В.А. Дульнева

                                                                                             (подпись, дата)

         Исп. Смирнова Е.А.

         тел.3-44-87